25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 1/11

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2021 г. N 299а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.06.2009 N 103А

В соответствии с пунктами 12, 13 статьи 2 Федерального закона от 14 марта 1995 года N

33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", в целях совершенствования
нормативного правового акта постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 10.06.2009 N 103а "О
памятнике природы областного значения "Магадаевский припоселковый кедровник" ("Собрание
законодательства Томской области", N 6/2 (47) от 30.06.2009) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Создать памятник природы областного значения "Магадаевский припоселковый
кедровник".";

2) дополнить пунктами 1-1, 1-2 следующего содержания:

"1-1. Утвердить:

1) Положение о памятнике природы областного значения "Магадаевский припоселковый
кедровник" согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

2) Описание местоположения границ памятника природы областного значения
"Магадаевский припоселковый кедровник" согласно приложению N 2 к настоящему
постановлению.

1-2. В Перечне памятников природы Томской области, подлежащих особой охране,
утвержденном решением Исполнительного Комитета Томского областного Совета народных
депутатов от 04.12.1984 N 258 "О взятии под охрану уникальных природных объектов области",
слова "Магадаевский кедровник Сельхозхимия" исключить.";

3) в пункте 3 слова "Кнорра А.Ф." исключить;

4) в Положении о памятнике природы областного значения "Магадаевский припоселковый
кедровник", утвержденном указанным постановлением (приложение N 1):

а) в пункте 2 слова "65,4 га" заменить словами "78 га";

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Государственный надзор в сфере охраны и использования памятника природы
осуществляет Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области.

Управление памятником природы осуществляет областное государственное бюджетное
учреждение "Областной комитет охраны окружающей среды и природопользования".";

в) пункт 7 признать утратившим силу;

г) подпункт 14) пункта 12 изложить в следующей редакции:

"14) устройство объектов размещения отходов производства и потребления,
скотомогильников, размещение мест накопления отходов производства и потребления;";

д) в пункте 16 слова "и областное государственное бюджетное учреждение "Областной
комитет охраны окружающей среды и природопользования" исключить;

5) границы памятника природы областного значения "Магадаевский припоселковый
кедровник", утвержденные указанным постановлением (приложение N 2), изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=LAW&n=387257&dst=110&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D110%3Bindex%3D9&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=LAW&n=387257&dst=111&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D111%3Bindex%3D9&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D10&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D11&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D13&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100118&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100118%3Bindex%3D18&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100014&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100014%3Bindex%3D19&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100017&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100017%3Bindex%3D20&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100121&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100121%3Bindex%3D21&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100022&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100019&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100022%3Bindex%3D24&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100054&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100020&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100054%3Bindex%3D25&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100124&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100022&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100124%3Bindex%3D27&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100093&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100093%3Bindex%3D28&date=25.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100008&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100024&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100008%3Bindex%3D29&date=25.07.2021

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 2/11

6) схему памятника природы областного значения "Магадаевский припоселковый
кедровник", утвержденную указанным постановлением (приложение N 3), признать утратившей
силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его
официального опубликования.

И.о. Губернатора
Томской области

А.М.РОЖКОВ

Приложение
к постановлению

Администрации Томской области
от 16.07.2021 N 299а

Приложение N 2

Утверждено

постановлением
Администрации Томской области

от 10.06.2009 N 103а

ОПИСАНИЕ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ ОБЛАСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ "МАГАДАЕВСКИЙ ПРИПОСЕЛКОВЫЙ КЕДРОВНИК"
(ДАЛЕЕ - ОБЪЕКТ)

Сведения об объекте

N
п/
п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта Томская область, Томский район, между
д. Магадаево и д. Лоскутово

2.

Площадь объекта +/- величина
погрешности определения
площади
(P +/- Дельта P)

780014 м2 +/- 14152 м2

3. Иные характеристики объекта

Объект расположен на землях лесного
фонда в границах квартала 31 (частично)
Богашевского урочища Богашевского
участкового лесничества Томского
лесничества.
Ограничения установлены Положением о
памятнике природы областного значения
"Магадаевский припоселковый
кедровник", утвержденным
постановлением Администрации Томской
области от 10.06.2009 N 103а "О
памятнике природы областного значения
"Магадаевский припоселковый
кедровник"

https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=doc&base=RLAW091&n=101600&dst=100008&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100024&REFDOC=154253&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100008%3Bindex%3D29&date=25.07.2021

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 3/11

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК 70, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е

характерны
х точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1.
338774,

62
4334149,

28
Картометрически

й метод
5

-

2.
338746,

47
4334183,

5
Картометрически

й метод
5

-

3.
338741,

97
4334212,

47
Картометрически

й метод
5

-

4. 338747
4334222,

41
Картометрически

й метод
5

-

5. 338771
4334204,

41
Картометрически

й метод
5

-

6.
338800,

69
4334200,

75
Картометрически

й метод
5

-

7.
338813,

22
4334227,

09
Картометрически

й метод
5

-

8.
338789,

06
4334358,

25
Картометрически

й метод
5

-

9.
338772,

59
4334438,

91
Картометрически

й метод
5

-

10. 338762
4334468,

31
Картометрически

й метод
5

-

11.
338740,

19
4334463,

66
Картометрически

й метод
5

-

12.
338732,

28
4334446,

47
Картометрически

й метод
5

-

13.
338718,

19
4334415,

38
Картометрически

й метод
5

-

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 4/11

14.
338709,

66
4334405,

28
Картометрически

й метод
5

-

15.
338683,

22
4334387,

84
Картометрически

й метод
5

-

16.
338598,

88
4334409,

75
Картометрически

й метод
5

-

17.
338498,

34
4334422,

06
Картометрически

й метод
5

-

18.
338353,

25
4334518,

03
Картометрически

й метод
5

-

19.
338243,

34
4334513,

31
Картометрически

й метод
5

-

20.
338225,

88
4334512,

56
Картометрически

й метод
5

-

21.
338149,

16
4334425,

62
Картометрически

й метод
5

-

22.
338097,

81
4334345,

97
Картометрически

й метод
5

-

23.
338062,

34
4334241,

56
Картометрически

й метод
5

-

24.
338027,

09
4334184,

16
Картометрически

й метод
5

-

25.
337947,

25
4334221,

5
Картометрически

й метод
5

-

26.
337954,

28
4334295,

22
Картометрически

й метод
5

-

27.
337900,

09
4334366,

38
Картометрически

й метод
5

-

28.
337884,

25
4334465,

25
Картометрически

й метод
5

-

29.
337740,

03
4334526,

66
Картометрически

й метод
5

-

30.
337668,

66
4334509,

28
Картометрически

й метод
5

-

31.
337597,

22
4334491,

88
Картометрически

й метод
5

-

32. 337531, 4334495, Картометрически 5 -

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 5/11

94 38 й метод

33.
337532,

44
4334448,

09
Картометрически

й метод
5

-

34.
337526,

84
4334399,

09
Картометрически

й метод
5

-

35.
337535,

47
4334342,

44
Картометрически

й метод
5

-

36.
337542,

94
4334288,

38
Картометрически

й метод
5

-

37.
337529,

44
4334258,

41
Картометрически

й метод
5

-

38.
337507,

69
4334247,

16
Картометрически

й метод
5

-

39.
337638,

16
4334169,

19
Картометрически

й метод
5

-

40.
337649,

41
4334141,

44
Картометрически

й метод
5

-

41.
337661,

41
4334130,

19
Картометрически

й метод
5

-

42.
337731,

12
4334075,

47
Картометрически

й метод
5

-

43.
337759,

62
4334059,

72
Картометрически

й метод
5

-

44.
337782,

84
4334031,

22
Картометрически

й метод
5

-

45.
337809,

69
4333969,

5
Картометрически

й метод
5

-

46.
337917,

38
4333733,

84
Картометрически

й метод
5

-

47.
337944,

91
4333682,

59
Картометрически

й метод
5

-

48.
337982,

5
4333618,

41
Картометрически

й метод
5

-

49.
338009,

28
4333591,

88
Картометрически

й метод
5

-

50.
338021,

94
4333576,

31
Картометрически

й метод
5

-

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 6/11

51. 338040,
75

4333566,
41

Картометрически
й метод

5 -

52.
338048,

88
4333589,

53
Картометрически

й метод
5

-

53.
338062,

75
4333599,

56
Картометрически

й метод
5

-

54.
338086,

16
4333619,

28
Картометрически

й метод
5

-

55.
338120,

22
4333609,

88
Картометрически

й метод
5

-

56.
338143,

09
4333594,

78
Картометрически

й метод
5

-

57.
338178,

16
4333589,

97
Картометрически

й метод
5

-

58.
338196,

34
4333606,

91
Картометрически

й метод
5

-

59.
338239,

75
4333626,

38
Картометрически

й метод
5

-

60.
338243,

12
4333633,

62
Картометрически

й метод
5

-

61.
338252,

75
4333631,

19
Картометрически

й метод
5

-

62.
338271,

34
4333627,

84
Картометрически

й метод
5

-

63. 338280
4333655,

78
Картометрически

й метод
5

-

64.
338288,

66
4333664,

03
Картометрически

й метод
5

-

65.
338298,

78
4333666,

97
Картометрически

й метод
5

-

66.
338318,

53
4333660,

19
Картометрически

й метод
5

-

67.
338316,

66
4333628,

22
Картометрически

й метод
5

-

68.
338359,

75
4333606,

41
Картометрически

й метод
5

-

69. 338372, 4333593, Картометрически 5 -

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 7/11

69 5 й метод

70.
338432,

34
4333620,

5
Картометрически

й метод
5

-

71.
338618,

81
4333819,

81
Картометрически

й метод
5

-

72.
338608,

69
4333840,

66
Картометрически

й метод
5

-

73.
338620,

81
4333855,

81
Картометрически

й метод
5

-

74.
338656,

56
4333869,

34
Картометрически

й метод
5

-

75.
338678,

72
4333913,

72
Картометрически

й метод
5

-

76.
338730,

47
4333953,

12
Картометрически

й метод
5

-

77. 338728
4333977,

78
Картометрически

й метод
5

-

78.
338746,

47
4334007,

34
Картометрически

й метод
5

-

79.
338767,

44
4334013,

5
Картометрически

й метод
5

-

80.
338780,

19
4334032,

25
Картометрически

й метод
5

-

81.
338779,

34
4334043,

25
Картометрически

й метод
5

-

82.
338755,

69
4334055,

91
Картометрически

й метод
5

-

83.
338757,

56
4334092,

34
Картометрически

й метод
5

-

84.
338769,

91
4334118,

22
Картометрически

й метод
5

-

1.
338774,

62
4334149,

28
Картометрически

й метод
5

-

Географические координаты характерных точек на плане

границ объекта

N точки Координаты WGS-84

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 8/11

 Широта Долгота

1. 56°22'45,77" 85°5'41,68"

2. 56°22'44,84" 85°5'43,64"

3. 56°22'44,68" 85°5'45,33"

4. 56°22'44,84" 85°5'45,91"

5. 56°22'45,62" 85°5'44,89"

6. 56°22'46,58" 85°5'44,71"

7. 56°22'46,97" 85°5'46,26"

8. 56°22'46,11" 85°5'53,87"

9. 56°22'45,52" 85°5'58,55"

10. 56°22'45,16" 85°6'0,25"

11. 56°22'44,46" 85°5'59,96"

12. 56°22'44,22" 85°5'58,95"

13. 56°22'43,78" 85°5'57,12"

14. 56°22'43,51" 85°5'56,52"

15. 56°22'42,67" 85°5'55,48"

16. 56°22'39,93" 85°5'56,65"

17. 56°22'36,67" 85°5'57,25"

18. 56°22'31,92" 85°6'2,68"

19. 56°22'28,37" 85°6'2,27"

20. 56°22'27,81" 85°6'2,21"

21. 56°22'25,38" 85°5'57,06"

22. 56°22'23,77" 85°5'52,36"

23. 56°22'22,69" 85°5'46,24"

24. 56°22'21,59" 85°5'42,85"

25. 56°22'18,99" 85°5'44,94"

26. 56°22'19,17" 85°5'49,24"

27. 56°22'17,37" 85°5'53,32"

28. 56°22'16,79" 85°5'59,06"

29. 56°22'12,09" 85°6'2,47"

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 9/11

30. 56°22'9,8" 85°6'1,38"

31. 56°22'7,5" 85°6'0,28"

32. 56°22'5,39" 85°6'0,41"

33. 56°22'5,43" 85°5'57,65"

34. 56°22'5,28" 85°5'54,79"

35. 56°22'5,6" 85°5'51,5"

36. 56°22'5,88" 85°5'48,37"

37. 56°22'5,46" 85°5'46,6"

38. 56°22'4,76" 85°5'45,92"

39. 56°22'9,03" 85°5'41,53"

40. 56°22'9,41" 85°5'39,93"

41. 56°22'9,81" 85°5'39,29"

42. 56°22'12,09" 85°5'36,18"

43. 56°22'13,03" 85°5'35,3"

44. 56°22'13,79" 85°5'33,66"

45. 56°22'14,7" 85°5'30,1"

46. 56°22'18,33" 85°5'16,5"

47. 56°22'19,25" 85°5'13,55"

48. 56°22'20,51" 85°5'9,85"

49. 56°22'21,39" 85°5'8,34"

50. 56°22'21,81" 85°5'7,44"

51. 56°22'22,43" 85°5'6,89"

52. 56°22'22,67" 85°5'8,24"

53. 56°22'23,12" 85°5'8,84"

54. 56°22'23,86" 85°5'10,02"

55. 56°22'24,97" 85°5'9,51"

56. 56°22'25,72" 85°5'8,66"

57. 56°22'26,85" 85°5'8,42"

58. 56°22'27,43" 85°5'9,43"

59. 56°22'28,82" 85°5'10,61"

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&… 10/11

60. 56°22'28,92" 85°5'11,03"

61. 56°22'29,24" 85°5'10,9"

62. 56°22'29,84" 85°5'10,73"

63. 56°22'30,1" 85°5'12,37"

64. 56°22'30,38" 85°5'12,86"

65. 56°22'30,7" 85°5'13,04"

66. 56°22'31,35" 85°5'12,67"

67. 56°22'31,31" 85°5'10,8"

68. 56°22'32,71" 85°5'9,58"

69. 56°22'33,14" 85°5'8,85"

70. 56°22'35,05" 85°5'10,49"

71. 56°22'40,95" 85°5'22,31"

72. 56°22'40,61" 85°5'23,51"

73. 56°22'40,99" 85°5'24,41"

74. 56°22'42,14" 85°5'25,24"

75. 56°22'42,83" 85°5'27,85"

76. 56°22'44,47" 85°5'30,21"

77. 56°22'44,38" 85°5'31,64"

78. 56°22'44,96" 85°5'33,38"

79. 56°22'45,63" 85°5'33,77"

80. 56°22'46,03" 85°5'34,87"

81. 56°22'46" 85°5'35,51"

82. 56°22'45,22" 85°5'36,22"

83. 56°22'45,26" 85°5'38,35"

84. 56°22'45,64" 85°5'39,87"

План границ объекта

25.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&… 11/11

https://login.consultant.ru/link/?rnd=66BDC109BDFA16A1D84BD90AF81CE150&req=obj&base=RLAW091&n=154253&dst=32768&date=25.07.2021